UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN VĂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Tân Văn, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn thực phẩm xã Tân Văn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP, ngày 12/02/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 35/2020/QĐ-UBND, ngày 14/8/2020 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản

lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã Tân Văn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo An toàn thực phẩm xã Tân Văn gồm các

ông, bà có tên sau đây:

 1. Ông Hoàng Kim Hữu, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;

 2. Ông Nông Ngọc Đằng, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban;

 3. Bà Lương Thị Hảo, Trưởng Trạm Y tế xã - Ủy viên thường trực;

 4. Bà Nguyễn Thị Lam, CC Văn hóa-Xã hội - Ủy viên thường trực;

5. Bà Hà Thị Thu, CC ĐC-NN-XD&MT - Ủy viên thường trực;

 6. Ông Hoàng Tiến Huy, Trưởng Công an xã - Ủy viên;

 7. Ông Hoàng Công Thượng, Thú y viên xã - Ủy viên;

 8. Bà Hoàng Thị Mai Hương, Kiêm nhiệm Tài chính-Kế toán - Ủy viên;

 9. Bà Hoàng Thị Thu Hương, Hiệu trưởng trường Mầm Non - Ủy viên;

 10. Bà Hà Thị Thùy, Hiệu trưởng trường Tiểu học - Ủy viên;

 11. Bà Lý Phương Thảo, Hiệu trưởng trường THCS - Ủy viên;

 12. Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã - Ủy viên.

Mời tham gia Ban chỉ đạo:

 01.  Bà Hoàng Thị Ngân, Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã - Ủy viên;

 02. Ông Hoàng Văn Tâm, Chủ tịch Hội Nông dân xã - Ủy viên;

 03. Ông Hoàng Văn Quyết, Bí thư Đoàn thanh niên xã - Ủy viên;

 04. Bà Hoàng Thị Cầm, Chủ tịch Hội LH Phụ nữ xã - Ủy viên;

 05. Ông Nông Ngọc Thị, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã - Ủy viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ Ban chỉ đạo Vệ sinh an toàn thực phẩm:

 Tham mưu UBND xã triển khai thực hiện tốt các chương trình, kế hoạch

về an toàn thực phẩm trên địa bàn xã và tham mưu ban hành các chương trình,

kế hoạch về thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm thuộc thẩm quyền của UBND

xã.

 Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, vận động về vệ sinh an toàn

thực phẩm tại cộng đồng, tham mưu UBND xã triển khai “Tháng hành động vì

an toàn thực phẩm” hàng năm và xây dựng các mô hình truyền thông cộng đồng

về an toàn thực phẩm trên địa bàn xã. Công tác phối hợp triển khai thanh, kiểm

tra liên ngành, kiểm tra hậu kiểm và xử lý vi phạm về an toàn thực phẩm; cam

kết đảm bảo an toàn thực phẩm; phối hợp cấp trên xác nhận kiến thức an toàn

thực phẩm; kiểm tra việc triển khai thực hiện các các nhiệm vụ, giải pháp bảo

đảm an toàn thực phẩm.

 Tham mưu thành lập, phối hợp với các đoàn kiểm tra liên ngành về an

toàn thực phẩm; chủ trì lập kế hoạch và chỉ đạo các Đoàn kiểm tra thực hiện

kiểm tra đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc cơ sở (theo

phân cấp quản lý); đề xuất biện pháp xử lý đối với các cơ sở sản xuất, kinh

doanh và chế biến thực phẩm vi phạm về vệ sinh an toàn thực phẩm thuộc thẩm

quyền của UBND xã. Tham mưu UBND xã thực hiện chế độ thống kê, báo cáo

về an toàn vệ sinh thực phẩm theo quy định.

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này thay thế Quyết định

số 269/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Văn./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP, VHXH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Kim Hữu

		2024-01-04T14:44:49+0700

		2024-01-04T14:49:59+0700

		2024-01-04T14:49:59+0700

		2024-01-04T14:49:59+0700